平成３０年１月 広島市環境局

恵下埋立地（仮称）の開設時期の延期について（お知らせ）

  平素から、本市環境行政の推進、とりわけ恵下埋立地（仮称：以下仮称

省略）の整備に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて本市では、恵下埋立地について、玖谷埋立地に続く新たな一般廃棄

物最終処分場として、平成３２年度の開設に向け整備を進めてきました。

しかしながら、建設工事の工程に、平成２８年８月に工事現場から発見

された廃タイヤの燃え殻や、その後の調査で発見された鉛を含む汚染土を

適切に処分する一連の作業が加わったため、現時点で工期に１年半程度の

遅れが生じており、開設時期が当初予定から遅れる見込みになりました。

  恵下埋立地の建設工事については、今後も安全確保に万全を期し、一日

も早い開設に向けて全力を上げて取り組んでまいりますので、引き続き、

御理解と御協力のほどよろしくお願い申し上げます。